[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 354/2017

Assunto: Solicita a execução de calçada na Av. Comendador Francisco Bartholomeu – Central Parque, na descida, sentido Centro

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Obras, que execute calçada na Av. Com. Francisco Bartholomeu – Central Parque, na descida, sentido Centro.
		Esta indicação é importante pois munícipes procuraram essa vereadora solicitando que seja implantada calçada neste trecho que é de constante movimento de carros e pessoas, e pedestres tem que desviar de mato alto e buracos pela rua deixando a todos inseguros, pois há risco de atropelamentos e outros acidentes.
		Sendo esta uma medida necessária, preventiva e de segurança, espera-se que seja executada o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, 20 de fevereiro de 2017.

LEILA BEDANI
Vereadora - PV

image1.png
PROTOCOLO 776/2017 - 24/02/2017 09:06